
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 0002612020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 26 de
Maio de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de pessoa flsica ou jurldica, para prestar serviços de publicidade tipo carro
de som com locutor destinado a suprir as necessidades deste Municlpio, inclusive Fundo
Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO10.520102 e Decreto Municipal nO.02812005. Informações: no horário das

. 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 13 de Maio de 2020

TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 13.05.20
O - Diário Oficial do Estado - 13.05.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 13.05.20



ESTADODAPARAfBA
PREFEITURAMUNICIPALDEITAPOROROCA

AVISODELICITAÇÃO
##ATOPREGÃOPRESENCIALNº 00026/2020

##TEXTorna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às
08:30 horas do dia 26 de Maio de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial,
do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa física ou jurídica, para prestar
serviços de publicidade tipo carro de som com locutor destinado a suprir as
necessidades deste Município, inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Decreto Municipal nº. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB,13 de Maio de 2020
TARcíSIOFRANÇADASILVA- Pregoeiro Oficial



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de ofício Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias 4J. . "~ o O
Comprovante de Recebimento o. ~ 2+ .. 11.

/ 1808 "

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 12/05/2020 16: 12: 23
Origem do Ofício: FUNDOMUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA
Operador: RONALDOMASCENADEOLIVEIRA
Ofício: 5846522
Data prevista de publicação: 13/05/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12632306 AVISO.rtf 191cOb90aa7f6253 6,00 R$ 198,24752c6ff81d08e9cc
lrorAL DOOFICIO 6,00 R$ 198,24
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 198,24
TOTALA PAGAR R$0,00

https:!/incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5846522



26 João Pessoa· Quarta·feira, 13 de Maio de 2020 Diário Oficial

004/2020: por 45 (trinta) dias. Informo ainda que, conforme proposta "Presentada e "Provada, a referida
contratação sera pelo valor total, estimado, de RS 31.000,00 (Trinta o um mil roais). Adjudico o referido
objeto a empresa ANDRE DE FREITAS TAVARES EIREU. Em cumprimento ao disposto no artigo 26
d~.Lei n° 8.~~6J9~Det~nnino à Comissão Permanente de Licitação que proceda a devida publicação da
piesente ratincação na imprensa, para que produza.os efeitos legais.Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Lavre-se o Termo de Contrato.

Pedras de Fogo, IIde maio de 2020

PREFEITlfRA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SA(IDE DE PEDRAS DE FOGO

EXTRATO DE CONTRUO N" 1058/2020
Dispensa Emergencial n"04/2020;Objeto: aquisição máscaras n 95, destinadas aos profissionais de saúde
que estão na linha de frente contra o COVID -19, amparados no Decreto Municipal n" 00412020; Partes:
Fundo Municipal de Saúde e I-ANDRE DE FREITAS TAVARES EIRELI; Valor Global: R$ 31.000,00;
Prazo: 45 dias; Fundamentação: Art. 24, Inciso IV, da Lei Federal n'' 8.666/93. Data: 11/05/2020.

Prefeitura Municipal
de Aroelra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROElR<\S

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N· DP00008I2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parece~ da Assessoria Jurídica, referente u Dispensa de Licitação u" DPoo008/2020, que
objetiva: AQUISIÇAO DE PIALAVATORlO PORTtITlLE COMPACTO PARAO ENFRATAMENTO
AO COVID -19; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: MAGNA DA
SILVA MELO LOPES 02642189490 - RS36.000,00.

Aroeiras - PB, IIde Maio de 2020
MYLTON DOl\1lNGUES DE AGUHR MARQUES

P",feito

PREFEITURA I\fUNlCll'AL DE ~<\ROEIRAS

EXTRUO DE CONTR<\TO
ORlETO: AQUISIÇÃO DE PIA LAVATORlO PORlATIL E COMPACTO PARA O ENFRATAMENTO
AO CO\ 10 -19. FUNDA.\.IENTO LEGAL: Dispensa de Licitação n" DP00008/2020. DOTAÇÃO: Re
cursos Próprios do Município de Aroeiras: 02060.10.301.2010.2011 - MANUNTENÇÃO DAS AÇOES
DOS SERVIÇOS BASICOS DE SAUDE 02070.10.301.2010.2013 - AÇÕES DOS SERVIÇOS DE
SAUDE- FNS/SUS 02100.04.122.2001.2027 - ATIVlDADES OPERACIONA1~ SEINFRA449052000O
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE. VIGÊNCIA: ale o final do exercício financeiro de
2020. PARTES CONTRATANTES: Preleitw'a Mllllicipal de Aroeiras e: CT N· 00028/2020 - 12.05.20
_ !\{}I.GNADA SILVAMELO LOPES 02642189490 - RS 36.000,00.

refeltura Municipal
e Plcuí

PREFEITl.1RA MllNICIPAL DE PICtTI

L'XTR<\TO DE TERMO ADITIVO
Insbumento: 3° Telmo Aditivo ao Contrato N° 000115/2019. Fundamento Legal: Tomada de Preço na
00001/2019. Contratante: IvlUNlCÍPIO de Picui - Preleitw'a Mw1icipal. Contratada: VERTICALIZA
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LIDA Objeto do Aditivo: Aditivar o valor contratado em RS 24.594,65
(Vinte e quatro miL,quinhentos e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos). AssinabJra: 11 de
maio de 2020. Signatmios: ouvANlO DANTAS REM.iGIO e VERTICALIZA CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LIDA.

Prefeitura Municipal
de Cacimba de Dentro

AVISO DE LICITAÇÃO
ADL\l\fENTO DE ABERTURA

TOMADA DE PREÇOS N· 00003/2020
A presidente da Comissão Pt!rmanenle de Licitação. sediada na Rua Capitão Pedro r.,'!oreira.,15 - Centro
_Cacinlba de Dentro _PB, torna publico que a licitação ANTERlO~ffiNTE marcada para acontecer às

UUI

09:00 horas do dia25 de Maio de 2020, será realizada às 09:00 horas do dia 29 de Maio de 2020, licitação
~~Jd~~t: Tomada de ~eços, do 1t~omeno~ preço, para: Contratação de empresa do ramo da construção
Civil, destinada a execuçao dos serviços de Implantação de Pavimentação CIDParalelepípedos das Ruas
PROJETADA I,2, 3, 4 e 5 localizadas no CONJUNTO N~VO HORIZON1E; Ruas PROJETADA I,2
e 3, localizadas no CONJUNTO BENJAMIN JI,{. '\RANlL'\O; Rua PROJETADA 2 (TRECHO 2), PRO
JETADA ~ (TRECHO I), PROJETADA 1, localizadas no CONJUNTO FREI DAMIÃO; Ruas JOSÉ
DIAS e SAO FRANCISCO, localizadas no smo BARREIROS, Zona Rural e Urbana do Município de
Cacimba de DentroIPB, objetos do Contrato de Repasse n° I 061702-91/MINISTÉRlO DAS CIDADES.
ReclH~os: previstos n~ orç;.unent~ ~igente. Fundamente legal: Lei Federal n'' 8.666/93 e suas alterações
poste.l1ores. lnfonnaçoes: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (83) 33791045. E-mail: cplcacimbadedentro@hotmail.com. Edital: www.lce.p b.govbr,

• Cacimba de Dentro - PB, 12 de Maio de 2020.
GLAUC1A KALINE ALVES DA FONSECA CARVALHO

Presidente da Comissão.

PREFEITURA MUNICIPAL UE CACIMBA DE DENTRO

EXTRATO DE DISTRATO UNILATERAL
TOTAL DO CONTRATO 00050/2020
DISPENSA N° DPOOOO5l2020
A Prefeitura Municipal de Cacimba de DentrolPB decidiu rescindir por ato unilateral o Contrato n"
00050/2020 - DISPENSA N" DPOooo5l2020, no valor total de R$ 8.000,00 (oito mil reais), fumado
com" Sr. ANTONIO BENEDITO DE SENA - CPF N· 759,1159,1154-15,com fundamento nos Arts.
78, XII combinado com oAr!. 79, I da Lei Federal n", 8.666/93 e contann. a Uáusula Décima - da
~41teração e Rescísão doContrato-Contr.don- 0005012020, por razões de interesse público. Cacimba
de Dentro/Pê, 12 de Maio de 2020
VALIlINELE GOMES COSTA

AVISO DE LI(.1TAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N" 00026/2020

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na
Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 26 de Maio de 2020,

\m,od,lIidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de pessoa tisica
de publicidade tipo cano de som com locutor destinado a suprir as necessrdaoes
. Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento
n" 10.520/02e Decreto Municipal n", 028/2005. Informações: no

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)32941112. E-mail: pm.ilicita.:ao:WI3!âl
hotmail.com. Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - ps, 13 de Maio de
TARCÍSIO FRANÇA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

E.'\[TRATO DE CONTRUOS
OBJETO: Aquisições parceladas de Materiais diversos para Limpeza e Manutenção das Piscinas localizada
no Parque Mllllicipal daNascença e outros, deste município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
n' 00009/2020. DOTAÇAo: Recursos Próprios do MWlÍcipio de Itapororoca: 08.000 Sec Munic lnIia
Esl Meio Amb e Rec Rid 04 1220052 2021 JIIanut da Ativ p o Mei<>-Ambiente 3390.30 Material de
Consumo 07.000 Secrew-ia l\lllllicipal de Ação Social 3390.30 Maierial de Consumo. \'IGÊNCIA: até o
final do exercicio fimUlcerro de 2020. PAR1ES CONlRATANTES: Prefeitura Mllllicípal de Itapororoca
e: CTN" 00103/2020 - 15.04.20 - SANIGRI\N LfDA- RS 6.150,00.
ELISSANDRA MARIA CONCEIÇÁO DE BRITO .
Prd.üa

Prefeitura Municipal
de Mari

PREFEITURA MLlNlC1PAL DE l\'L4R1

AVISO DE ADL\.MENTO DE LlCITAÇÁO
PREGAo PRESEl'lCIAL N" 01112020

OBJETO: aquisição parcelada de materiais odontológico, destinados à manutenção das unidad~ de
sallde do Município
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARI, toma público que a rellllião para análise das propostas,
lances e habilitação do Pt'egão n" OI]/2020 que aconteceria no dia 14 de mai d 2020 as 09hOOlllin
horas ocu .."" ... nu dia 02 de junhu de 2020 as 09h00min. A alteração se laz te do m vista as medidas
de proteção ao combate do COVID-19 e,litando aglomerações. A rewúão oe e na sala da CPL no



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

- EPP - RS 230.153,16; EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - RS
57.080,00; FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS, MEDICOS E HO
- RS 87.806,11; W FELlPE DA SILVA - RS 15.817,10.

Casserengue - PS, 4 de maio de 2020
ANA MARIA MENDES RIBEIRO
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOlÉ DO ROCHA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NO DP00007/2020

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente à Dispensa de
Licitação n' oPOoo07/2020, Que objetiva: AQuisição emergencial de insumos de limpeza
hospitalare materiaismedico hospitalarpara atender asdemandasdas Unidadesde Saúde
deste Município, para enfrentamento da p~ndemi_a do Covid-19; RATIFICO/ADJUDICO o
correspondente procedimento e convoco: SAUDE MEDICA COMÉRCIO LTDA - RS 119.061,23.
Para assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos termos da lei Federal nli!
8.666/1993 e 13.979/2020.

Catolé do Rocha - PB, 12 de Maio de 2020.

LEOMAR BENICIO MAIA
Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE CONCEiÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOSNe 1/2020
mUETO: Contratação de empresa especializada para adequação da estrada Vicinal no
município de Conceição/PS, conforme planilha orçamentária e o contrato de repasse n2.
879190/2018/MAPA/CAIXA.
FUNDAMENTO LEGAL:Tomada de Preços n. 00001/2020
DOTAÇÃO: Recursos: NO. DA PROPOSTA 060159/2018 - CONTRATO DE REPASSE N.
879190/2018/MAPA/CAIXA - JUNTO À UNIÃO FEDERAL,POR INTERM~DIO 00 MINISTERIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, REPRESENTADA PELA CAIXA ECONÓMICA
FEDERAL, E CONTRA PARTIDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃo/PB - 07.000 -
SECRETARIADE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE - PROGRAMA DE TRABALHO - 26 782 1002
1044 CONSTRUIÇÃOEMELHORIA DEPASSAGEMMOLHADA - ELEMENTO DEDESPESA- 4490.51
- OBRASE INSTALAÇÕES.VlG~NCIA: 12 (doze) meses.
PARTES: CONTRATANTE E CONTRATADO: Prefeitura Municipal de Conceição e: CT NO
40101/2020 E CONSTRUTORATRIUNFO EIRELI- VALOR: RS 471.708,23.

fg~{~ZY:~,J~NO~od:R~a~E dc,.~~~gA
Prefeito
CONSTRUTORATRIUNFO EIRELI
CNPJ n' 18.578.731/0001-84
JOÃO EVANGELISTA FILHO
CPFn' 078.784.264-81

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITEGI
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Materiais de Construção Diversos de forma parcelada destinados a
serviços em prédios públicos municipais - Cuitegi!PB, no exercício de 2020. FUNDAMENTO
LEGAL: Pregão Presencial n. 00011/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2020 - RECURSOS
PRÓPRIOS DO MUNIClplO DE CUITEGI/FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E DE
TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO/RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
DE IMPOSTOS - SAÚDE/RECURSOS oRDINÁRlos/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
FNAS/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FNDE/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO
SUS/TRANSFER~NCIA DO FUNDEB - OUTRAS). VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro
de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Cuitegi e: CT NO 00031/2020 -
08.05.2020 - HUMBERTO LIMA DA SILVA - EPP - R$ 97.321,85; CT NO 00032/2020 -
08.05.2020 - SEVERINA SILVA DE ANDRAoE- ME - R$ 90.789,5S.

EXTRATO DE CONTRATO

08JETO; Aquisição de Medicamentos de forma parcelada destinados a Secretaria de Saúde
e Saneamento/Fundo Municipal de Saúde do Município de Cuitegi/PB, para o exercício de
2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n. 00012/2020. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE
2020 - RECURSOSPRÓPRIOS DO MUNIClplo DE CUITEGI/FEDERAlS (RECEITA DE IMPOSTOS
E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAúDE/TRANSFERÊNClA DE RECURSOS DO SUS).
VIGÊNCIA: atê o final do exerclcio financeiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura
Municipal de Cuitegi e: CT N. 00033/2020 - 08.0S.2020 - FARMAGUEDES COM DE PROD
FARM MEo E HOSPITALARES LTOA - ME - R$ 15S.762,SO; CT N. 00034/2020 - 08.0S.2020
- LAISE DE LIMA E SILVA - EPP - R$ 197.051,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do l.2 Termo Aditivo de realinhamento à MENOR ao Contrato n.o 00002/2020 -
Pregão Presencial nH 00023/2019, realinhando os seguintes preços contratados a partir do
dia 12/05/2020: R$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) o litro da Gasolina Comum
e o litro de Óleo Diesel 510 será de R$ 3,12 (três reais e doze centavos), alterando o valor
contratual para RS 692.849,42 (SEISCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL, OITOCENTOS E
QUARENTA E NOVE REIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS). Dotação Orçamentária:
ORÇAMENTO DE 2020 - RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNiCíPIO DE CUITEGI/FEDERAIS
(RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFER~NCIA DE IMPOSTOS - EDUCAÇÃO/RECEITA DE
IMPOSTOS E DE TRANSFER~NCIA DE IMPOSTOS SAÚDE/RECURSOS
ORDINÁRIOS/TRANSFER~NCIA DE RECURSOSDO FNAS/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOSDO
FNDE/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS00 SUS/TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB - OUTRAS). Lei
das Ltcttações. Art. 65, inciso II, alínea d, e também de acordo com a cLÁUSULAQUARTA
- DO REAJUSTAMENTO - Contrato n. 00002/2020. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CUITEGI e luzia marques da silva - me CNPJ nO06.052.003/OOO1-S5. DATA DE ASSINATURA:
11/05/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nt 11/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presenciai nl] 00011/2020, que objetíva:
Aquisição de Materiais de Construção Diversos de forma parcelada destinados iii serviços
em prédios públicos municipais - Cuitegi/PB, no exercido de 2020: HOMOLOGO o
correspondente procedimento lic.itatório em favor de: HUMBERTO LIMA DA SILVA - EPP -
RS 97.321,85; SEVERINA SILVA DE ANDRADE- ME - R$ 90.789,55.

Cuitegi - PB, 8 de maio de 2020.
GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL N. 12/2020

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presenclal nº 00012/2020, que objetiva:
Aquisição de Medicamentos de forma parcelada destinados a Secretaria de Saúde e
saneamento/Fundo Municipal de Saúde do Municfpio de Cuitegi!PB, para o exercício de

~ êste documento pode ser verificado no endereço eterrõejcc
~ http://www.in.gov.br/autenticida.de.html.pelocódigo0530202OO.i1300162

'''' "" "'" """, '''~''''", B" ."0" "Sb
2020; HOMOLOGO O correspondente procedimento licitatório em favor de: FARMAGUEOES
COM DE PROD FARM MED E HOSPITALARES LTDA • ME - RS 1SS.762,SO; LAISE DE LIMA E
SILVA - EPP - R$ 197.051,00.

Curtegi - PB, 8 de Maio de 2020.
GUILHERME CUNHA MADRUGA JUNIOR

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE TERMO ADmVO

Modalidade Tomada de Preços N. 00013/2019. Contrato: OO210/2019-CPL. Aditivo: 01.
Objeto da licitação: Contratação de empresa especializada na construção civil para
executar os serviços de construção de uma QUADRA COBERTA COM VESTUÁRIO, na
Comunidade de Iploca de Baixo, localizada neste município, conforme planllha
orçamentária. Condições de Pagamento: Conforme Planilha de Medição. Valor Global de RS
1.03S.975,69 (UM MILHÃO TRINTA E CINCO MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E
SESSE.NTAE NOVE CENTAVOS). Rubrica orçamentaria: Recursos Federais, Próprios e Outros
do Município de Itapororoca: 05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer; 27 812
0721 1006 Const/Ampl/Reforma de Ginásios, Quadras e Módulos Esportivos
1001 Recursos Ordinários; 000055 4490.51 99 Obras e Instalações; 1510 Outras
Transferências de Convênios ou Contratos de Repasse da União; 000057 4490.51 99 Obras
e Instalações; 12 361 0403 2009 FUNDEB - Outras Despesas de Manutenção; 1113
Transferências do FUNDEB 40%; 000082 3390.39 99 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Jurídica; 1124 Outras Transferências de Recursos do FNDE. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAPORORoCA. Contratada: MATRIX CONSTRUTORA EIRELI. Data da
Assinatura do Contrato: 19 de Novembro de 2019. Data da Assinatura do Aditivo: 07 de
Mala de 2020. Vigência do Aditivo: 13 de Novembro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALl2ADAS NO FORNECIMENTO DE CÂMARAS,
PNEUS, PROTEToRES E BATERIAS, DESnNADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIASDESTE
MUNIClpIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial ne 00015/2020. DOTAÇÃO: Recursos
Federais, Próprios e Outras da Município de ltapcroroca: 02.000 Gabinete do Prefeito
03.000 Secretaria Municipal de Administração 04.000 Secretaria Municipal de Finanças
05.000 Sec Munic Educação, Cultura, Esp e Lazer 07.000 Secretaria Municipal de Ação
Sacia! 08.000 Sec Munic Infra Est, Meio Amb e Rec Hid 11.110 Sec Municipal de Agricultura
3390.30 Material de Consumo. VIGt:NCIA: até o final do exerddo financeiro de 2020.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itapororoca e: CT NO 00098/2020 -
13.04.20 - ADALGISA MARCULlNO DA SILVA 53480970710 - RS 63.530,00; CT NO
00099/2020 - 13.04.20 - ANTONIO MARCELO PEIXOTO DE MENDONCA - R$ 108.210,00; CT
N. 00100/2020 13.04.20 - NORCoL NORDESTE COMERCIO E SERVICOS LTDA - RS
463.904,00.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nt 26/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Rua Frei Damião B02Zana, 07 - Centro - ftaporcroca - PS, às 08:30 horas do dia
26 de Maio de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de pessoa física ou jurídica, para prestar serviços de publicidade tipo carro de
som com locutor destinado a suprir as necessidades deste Município, inclusive Fundo
Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: le-i
Federal n2 10.520;02 e Decreto Municipal n2. 028/2005. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmillcitaca02013@hotmail.com. Editai: www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Itapororoca - PB, 12 de maio de 2020
TARCíSIO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 00006-2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de licitação,
sediada na Rua Professor José Silvério, 75 - Centro· ttatuba - PB, às 10:00 horas do dia 02
de Junho de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Contratação de empresa especializada em construção civil para serviço de reforma e
ampliação para adequação de unidade para atendimento em saúde na comunidade sítio
jacaré, junto ao Município de Itatuba-PB. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n' 8.666/93; Lei Complementar n' 123/06; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no
horário das 08:00 as 14:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)
3398-1020. E-mail: licitacao@itatuba.pb.gov.br. Edital: www.tce.pb.gov.br.

ltatuba- PB, 11 de maio de 2020.
J05~ LUKAS PEREIRA DE SOUZA

Presidente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE UClTAÇÃO

PROCESSON. 21.503/2018 - PREGÃO ELETRÓNICO NO10.017/2020
DATA OE ABERTURA: 28/05/2020 - ÀS: 08:30h. (HORÁRIO DE BRASIUA)
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOSPARA AQUISiÇÃO DE PRODUTOS/REAGENTES
PARA REALIZAÇÃO DOS EXAMES DE BloQUiMICA (MARCADORES LABORATORIAIS
CARDIACOS, HORMONAL, ETC) COM CESSÃODE EQUIPAMENTOS EM COMODATO.

A Secretaria de Saúde do Município de João Pessoa, através de sua Pregoeira,
Sr.e. Francinv do Nascimento leal, torna publico, para conhecimento dos interessados, que
fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico, sob o critério do menor preço por lote. O
Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, no
síte www.licitacoes-e.com.br. sob o número da chave 815325, e no site
https:/Itransparencia.joaopessoa.pb.gov.br/#jlicitacoes. Consultas com o Pregoeiro e sua
equipe de apoio, no HORÁRIO das 08:ooh às 12:00h e das 13:00h às 17:ooh, no Fone: (83)
3214-7937 ou pelo e-mail cel.smsjp@gmail.com. Fonte de Recursos: ORDINARIO/SUS/
TRANSF. FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO.
Fundamentação legal: Lei Federal n2 10.520/2002, Decreto Federal n!i! 5.450/2005, Decreto
Municipal n9 4.985/2003, 5.716/2006, 7.884/2013, e subsidiariamente, lei Federal nº
8.666/1993.

João Pessoa, 12 de maio de 2020.
FRANCINY DO NASCIMENTO LEAL

Pregoelra

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGAO ELETRONICo N' 71.004/2020

A Prefeitura Municipal de João pessoa, através da Comissão Es
licitação do Programa "João Pessoa Sustentável", instituída através do Decreto
N9 9.330;2019, torna público que fará realizar o certame de Pregão Elet
71003/2020, por meio da utlllzação de recursos de tecnologia da infonnação - I

bccumenro asssoedo digitõ!ltmeott: conforme MP (192.200-2
qUf' institui a. Infraestrutura. de Cha.V~5Públ1ur. Bra.sileir



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978

Itapororoca - Quarta - feira 13 de Maio de 2020
ANO: 2020 I MÊS: MAIO I NÚMERO: 14~

,

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN° 00026/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano,07 - Centro -Itapororoca - PB, às 08:30 horasdo dia 26 de
Maio de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
Contratação de pessoa ffsica ou jurídica, para prestar serviços de publicidade tipo carro
de som com locutordestinado a suprir as necessidadesdeste Município, inclusive Fundo
Municipal de Saúde. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nO10.520/02e Decreto Municipal n°. 028/2005. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereçosupracitado. Telefone: (083) 32941112.
E-mail: pmilicitacao2013@hotmail.com.Edital: WWIV.itapororoca.pb.gov.br ou
WWIV.tce.pb.gov.br.Itapororoca- PB, 13 de Maiode 2020

TARCíSIO FRANÇADASILVA - PregoeiroOficial

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União - 13.05.20
O - DiárioOficial do Estado- 13.05.20
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame -13.05.20


